Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 6, de 15 de dezembro de 2017.

Divulgação  do  Resultado  Final  do  II
Processo  Seletivo  Público  de  2017  da
Procuradoria  da República  no Amazonas
para contratação de estagiários de nível
Superior.

 O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de
2008, que dispõe sobre estágio de estudantes e na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto
de  2010,  alterada  pela  Portaria  PGR/MPU n.º  576,  de  12  de  novembro  de  2010,  Portaria
PGR/MPU n.º 155, de 30 de março de 2011 e pela Portaria PGR/MPU n.º 539, de 04 de outubro
de 2011, que regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União, e
no Edital n.º 1, de 16 de novembro de 2017, RESOLVE:

I- Considerar indeferido o recurso interposto pelo(a) candidato(a) de inscrição nº 004,
referente à Prova Subjetiva, para área de Direito na PRM-Tefé;

II- Considerar indeferido o recurso interposto pelo (a) candidato(a) de inscrição nº 355,
referente à Prova Subjetiva, para a área de Administração na PR-AM;

III-  Considerar  deferido  parcialmente  o  recurso  interposto  pelo  (a)  candidato(a)  de
inscrição  nº  459,  referente  à  Prova  Subjetiva,  para  a  área  de  Administração  na  PR-AM,
alterando sua nota na Prova Subjetiva, que passa a ser:

IV- Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Direito, conforme relação abaixo, referente aos classificados para PR-AM/Manaus:

1

Nº de Insc. NOME SITUAÇÃO

000459 5,9 APROVADA

PROVA
SUBJETIVA

  NIVALDICE CARDOSO DA SILVA

Nº de Insc. NOME

000030 30 30 90 12/04/88 1
000196 26 32 90 15/12/97 2
000081 21 31 83 27/03/94 3
000311 23 30 83 31/01/98 4
000046 21 30 81 01/08/93 5
000533 27 26 79 19/07/94 6
000243 20 29 78 25/11/92 7
000072 21 28 77 08/08/84 8
000058 24 26 76 06/03/97 9
000391 19 28 75 20/11/94 10
000167 18 28 74 15/11/78 11
000339 22 26 74 21/02/97 12
000197 20 26 72 26/07/98 13
000259 18 26 70 07/01/84 14
000029 20 24 68 14/02/97 15

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

EDUARDO FREIRE DA COSTA
JOÃO PAULO PEREIRA NETO
ANNE CAROLINE AMARAL DE LIMA
MATHEUS PHELIPE F. RODRIGUES
ELISABETE FERREIRA DA SILVA
ROMÁRIO VARGAS DOS SANTOS
MAURICEIA OLIVEIRA DOS SANTOS
MAQSON ECLES M. TORRES
GABRIEL RISSO MILLER
GABRIEL SILVA DOS SANTOS
KENISSON DARLEY F. BARBOZA
GRAZIELA FERNANDA FERREIRA GUEDES
FERNANDO HENRIQUE DE A. MAGALHAES
FRANCISCO ROGÉRIO G. DOS SANTOS
SABRINA BRANDAO ROMERO

V –  Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Administração, conforme relação abaixo, referente aos classificados para PR-AM/Manaus:

2

Nº de Insc. NOME

000375 24,0 8,5 32,5 18/08/95 1
000355 24,0 8,5 32,5 18/11/98 2
000011 22,0 9,5 31,5 10/12/86 3
000098 22,0 7,5 29,5 16/05/99 4
000148 22,0 7,0 29 14/03/97 5
000380 20,0 9,0 29 28/10/97 6
000471 22,0 6,5 28,5 18/08/97 7
000479 21,0 7,4 28,4 27/08/90 8
000061 20,0 8,0 28 21/07/83 9
000114 20,0 7,4 27,4 20/07/93 10

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

  SÂMYA VICTÓRIA RAMOS PEREIRA
  FERNANDA CAROLINE PANTOJA SOUZA
  CLAUDETE DE OLIVEIRA SILVA
  LÍVIA PIRES DE LIMA BRITO
  KLIVIA SUELLEN DA SILVA NUNES
  IGOR OLIVEIRA BASTOS
  CRISTIANE COSTA REMÍGIO
  MARCELO SOUZA FROTA
  KATIA MARIA SILVEIRA AMAZONAS
  CRISTÓVÃO MAIA DE SOUZA

Nº de Insc. NOME

000075 22 22 66 22/05/99 16
000289 17 24 65 25/06/97 17
000189 27 18 63 09/02/94 18
000325 19 22 63 10/07/97 19
000186 19 22 63 25/10/97 20
000333 22 20 62 28/04/98 21
000441 23 18 59 08/11/80 22
000188 19 20 59 06/09/96 23
000121 19 20 59 03/05/97 24
000217 19 20 59 24/10/98 25
000279 18 20 58 24/03/98 26
000408 21 18 57 12/01/88 27
000484 21 18 57 11/03/96 28
000489 17 20 57 16/10/96 29
000265 20 18 56 20/11/97 30
000052 19 18 55 25/12/91 31
000436 23 16 55 27/04/98 32
000460 19 18 55 26/10/98 33
000525 23 16 55 03/07/99 34
000392 22 16 54 23/01/98 35
000394 17 18 53 07/10/93 36
000100 21 16 53 14/03/98 37
000212 20 16 52 13/10/97 38
000183 19 16 51 21/09/89 39
000168 19 16 51 13/10/92 40
000140 19 16 51 04/07/95 41
000529 19 16 51 30/11/98 42
000232 17 16 49 21/04/91 43

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

GABRIEL TAVARES DE SANTIAGO
DANIEL MELO MAGALHARS
BRENDA DE LIMA CASTRO
ANTONIA RAISSA DE OLIVEIRA SOARES
FLAVIA AURELIA MONTEIRO QUINTELO
JOÃO PAULO ALFREDO C. DA COSTA LIMA
ELOITA BIANCA DA SILVA
MAYCON JUNIO FREIRE VIANA
JÉSSICA BECKMAN DE FARIAS
VINICIUS PEREIRA GONCALVES
ANA CLARA MOREIRA GUILHERME
INGRIDES LEONEL ARAUJO
LARISSA MARINHO BRANCO
LAILLA CASTRO DE SOUZA
LOYANA CUNHA DE SOUZA ALFAIA
ANA ALESSANDRINE SILVA DOS SANTOS
KARINE MATSUI DE OLIVEIRA
NICOLE CAROLINA CAMURÇA DA SILVA
LAÍS RACHEL BRANDÃO DE MELLO
LORENA BECKMAN BRITTO
JOAO MARCOS LEAO DE A. ALENCAR
MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA
JOSE MARIO PAULAIN GONCALVES JUNIOR
FRANCISMARA DA SILVA BASTOS
MADSON SOUZA DA CUNHA
FLÁVIA JUSSARA RIBEIRO QUEIROZ
VICTORIA OLIVEIRA DE ANDRADE
CARLOS BRUNO RAMOS DOS SANTOS

VI-  Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Direito, conforme relação abaixo, referente aos classificados para PRM-Tabatinga:

VII-  Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Direito, conforme relação abaixo, referente aos classificados para PRM-Tefé:

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

3

Nº de Insc. NOME

00005 17 26,6 70,2 10/07/97 1
00010 27 20,5 68 11/06/94 2
00009 20 23,6 67,2 10/03/84 3
00007 25 21 67 29/10/94 4
00014 22 16,5 55 01/08/94 5
00016 18 17 52 06/06/97 6
00001 18 17 52 09/07/97 7

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

  CASSIA ELLEN COSTA DARIN
  CARLOS EDUARDO TEIXEIRA DE LIMA
  ALLAN RIBEIRO DOS SANTOS
  GUILHERME DA SILVA FARIAS
  KEZIA GOMES FLORENTINO
  ALICIA JASMINE OLIVEIRA MILLER
  ANDRES JUAN PABLO SILVA SANCHEZ

Nº de Insc. NOME

000007 22 30,4 82,8 02/02/99 1
000005 24 25,6 75,2 14/01/98 2
000003 19 24 67 28/08/81 3
000006 21 22,4 65,8 18/12/98 4
000008 19 19,2 57,4 27/11/97 5
000004 27 11,2 49,4 20/09/97 6
000012 25 9,6 44,2 07/03/94 7

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

  MILLENA KAREN GONÇALVES VIANA
  GABRIELLY COSTA BESSA
  WANDELSON FERNANDES CAXIAS
  MIKAELLA CARVALHO RIBEIRO
  EDMILSON BRUNO G. DE OLIVEIRA
  KAÍQUE HENRIQUE C. DE SOUZA
  LEONARDO DÁCIO VIEIRA DA SILVA

Nº de Insc. NOME

000310 21,0 6,0 27 16/02/98 11
000021 18,0 9,0 27 12/06/00 12
000285 20,0 6,5 26,5 28/08/94 13
000284 17,0 9,0 26 14/03/97 14
000268 19,0 7,0 26 04/06/98 15
000459 20,0 5,9 25,9 17/03/77 16
000179 17,0 8,5 25,5 31/07/95 17
000105 17,0 8,5 25,5 01/04/97 18
000298 19,0 6,0 25 23/12/95 19
000181 17,0 8,0 25 07/06/97 20
000486 17,0 6,9 23,9 21/01/96 21
000218 17,0 6,5 23,5 16/11/95 22
000385 16,0 7,3 23,3 02/12/97 23
000480 15,0 7,5 22,5 07/07/97 24
000238 15,0 6,5 21,5 02/10/00 25

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSI-
FICAÇÃO

  CAROLINE DE SOUZA FERNANDES
  ANA MARIA MAIA BEZERRA
  FABIOLA DAYANA DE OLIVEIRA
  CARLENE DE ASSIS PINHEIRO
  MAIARA COSTA PIMENTEL
  NIVALDICE CARDOSO DA SILVA
  TAINY RIBEIRO
  ANNA VITORIA PINHEIRO ALVES
  THIAGO GUSMÃO PEREIRA
  IURI PINHEIRO DE OLIVEIRA
  TARCISIO OLIVEIRA NEPOMUCENO
  FERNANDA AMORIM GODINHO
  LUCAS CAÍQUE ARAÚJO DE OLIVEIRA
  MARIANA MARTINS PRES DOS SANTOS
  ALICE HARUMI GUSHIMA UEKI